Aradan
geçen on yıl içinde cami tamir görmüş
olmalı ki 1976 ·da E. H. Ayverdi bu ese
ri gayet iyi durumda bulduğunu belirt
mektedir.

BİBLİYOGRAFYA :

Ayverdi, Aufupa'da Osmanlı Mi'marf Eser/e·

ri
1
' s.

62.65' Iii SEMA vi EvicE

ı
AZİZİYYE

ı

( ~__)t__;.ll )

Rifaiyye tarikatının
Abdülaziz b. Ahmed ed-Dirini'ye

(ö. 694/ 1295)
nisbet edilen bir kolu

L
(bk. DİRİNİ).

_j

ı
AZİZÜDDEVLE

ı

( :ıı__,..ı~_;t_;... )
Ebu Şüca' Fatik b. Abdiilah er-Rum!

(ö. 413/1022)

Fatımi Halifesi

L
Hakim- Biemrillah'ın Halep valisi.

Yine Ataf'nin belirt
tiğine göre Azmfzade, bilgisi ve yetene
ği ölçüsünde hakettiği ilgiyi göremeyip
bir kenara itildiği kanaatindedir. Şiirle

rinde de yaşadığı hayattan. değerinin bi
linmediğinden ve haksızlıklara uğradığın
dan sık sık şikayet ettiği görülmektedir.

Şiire çok genç yaşta başlamış olan Az
mfzade Haleti bu vadide kısa sürede üne
kavuşmuştur. 1006 (1597 -98) yılında tez
kiresini yazan Beyanı, onun genç yaşına
rağmen olgun bir kişi olduğunu ve baba
sı gibi şiirleriyle tanındığını kaydetmek
tedir. 1602 ·de tayin edildiği Şam kadılı
ğında kendisini tanıyan Bağdatlı Rühf de
bir kıtasında onun güzel şiirleriyle gö
nüllerde yer tuttuğunu ifade etmiştir.

Eserleri. Azmizade'nin manzum ve men
sur birçok eseri vardır. Edebi muhteva
lı eserlerinin başlıcaları şunlardır: 1. Di
van. Azmizade divanını 1012 (1603) yı
lından önce Sultan lll. Mehmed adına
tertiplemiştir. Oldukça hacimli olan bu
divanda münacat, na't, mi'raciye gibi di
ni şiirlerden sonra Sultan lll. Mehmed,
Sultan ı. Ahmed ve devrin büyüklerine

yazdığ ı kasidelerle gazel, müseddes. ter
kib, kıta ve rubafleri toplanmıştır.